
Gemeente Zeist - Verordening tot 1e wijziging van de verordening op de

heffing en de invordering van begraaf- en crematierechten 2020

De raad van de gemeente Zeist;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 september 2020;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

Vast te stellen de Verordening tot 1
e
 wijziging op de verordening op de heffing en de invordering van

begraaf- en Crematierechten 2020

Artikel I  
In de tarieventabel onder Hoofdstuk 2 Begraven, Hoofdstuk 3 Cremeren en Hoofdstuk 9 Bijzondere

heffingen, behorende bij de verordening op de heffing en de invordering van begraaf- en crematierechten

2020, wordt de volgende wijziging doorgevoerd.

Artikel II  
Diverse wijzigingen in omschrijvingen::

€Hoofdstuk 2 Begraven

Artikel aanvullen voor crematie in Crematorium Zeister Bosrust, niet

alleen beschikbaar voor herbegraven, maar ook voor crematie.

2.3.1

komt te vervallen2.4

komt te vervallen2.5

Artikel III  
Diverse wijzigingen in omschrijvingen:

€Hoofdstuk 3 Cremeren

komt te vervallen3.4

Artikel IV  
De tarieven van onderstaande artikelen zullen gewijzigd worden:

Voor het cremeren van een lijk in aanwezigheid van nabestaan-

den, inclusief een half uur gebruik van de familiekamer wordt

geheven

3.2

656,003.2.1 - persoon van 12 jaar en ouder;

503,003.2.2 - kind ouder dan 1 jaar, doch niet ouder dan 12 jaar;

388,003.2.3 - kind onder 1 jaar;

Artikel V  
Nieuwe tarieven worden toegevoegd:

€Hoofdstuk 9 Bijzondere heffingen

180,00Voor het gebruik van de familiekamer, langer dan een half

uur, als bedoeld onder artikel 3.2, wordt geheven per half uur

9.2.a

100,00Voor het gebruik van de centrale koeling wordt geheven per

nacht

9.13

Artikel VI  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2020.

Nr. 251536

GEMEENTEBLAD 1 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zeist

Gemeenteblad 2020 nr. 251536 1 oktober 20201



3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening tot 1
e
 wijziging van de verordening op de

heffing en de invordering van begraaf- en crematierechten 2020’.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 15 september 2020.

De raad voornoemd,

mr. J. Janssen,

griffier

drs. J.J.L.M. Janssen,

voorzitter

Gemeenteblad 2020 nr. 251536 1 oktober 20202


